平成２８年９月３０日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、株式会社国際協力銀行（総裁：近藤 章、以下「ＪＢＩＣ」）

と連携融資を実施しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は地域金融機関として、引き続きお客さまの海外事業展開を金融面からサポートできる体制を強

化してまいります。

記

１．案件の概要について

   本件は当行がＪＢＩＣと連携して、あけぼの化成株式会社（本社：大阪府、代表取締役社長：

  髙﨑 三郎、以下「あけぼの化成」）のベトナム社会主義共和国（以下「ベトナム」）法人である

  ＡＫＥＢＯＮＯ ＫＡＳＥＩ ＶＩＥＴＮＡＭ ＣＯ.,ＬＴＤ.（以下「ＡＫＶ」）の事業資金ニーズ

  に対応するものであり、当行が３０百万円、ＪＢＩＣが５６万米ドルを融資いたします。

＜連携融資スキーム＞

当行
あけぼの化成
（日本本社）

国際協力銀行
（ＪＢＩＣ）

ＡＫＶ
（ベトナム現法）

親
子

ロ
ー
ン

海外直接融資

（５６万米ドル）

国内融資

（３０百万円）

 ２．あけぼの化成について

   昭和５５年設立、樹脂成型において３５年以上の業歴を有しており、企画から製造まで一貫した

  受注体制を整備しています。平成１９年にＡＫＶを設立して以降、ベトナムにおいて樹脂成型の受

注が堅調に推移しているなか、今回の融資資金により事業の拡大（ベトナム・バクニン省第２工場

の増設）を計画しています。

以 上

株式会社国際協力銀行と連携融資を実施！

～お客さまの海外事業展開を金融面からサポート～